СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи Первого заместителя декана Экономического факультета СПбГУ

с заведующими Кафедрами, председателями учебно-методической и научной
комиссий

24.10.2023 №44/17-02-62

Председательствующий - В.О. Титов, первый заместитель декана Экономического
факультета СПбГУ

Секретарь - А.С. Деминская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:

Профессор Кафедры экономики
предприятия, предпринимательства и инноваций

Профессор Кафедры управления
рисками и страхования

Доцент Кафедры управления и планирования
социально-экономических процессов

Доцент Кафедры статистики,
учета и аудита

Доцент Кафедры информационных
систем в экономике

И.А. Аренков

С.А. Белозеров

В.М. Жигалов

Е.И. Зуга

В.В. Иванова

Старший преподаватель
Кафедры экономической кибернетики

Профессор Кафедры экономической теории
и экономической политики

А.С. Кузнецова

А.Н. Лякин

Профессор Кафедры управления рисками
и страхования

Доцент Кафедры экономической теории
и истории экономической мысли

Доцент Кафедры мировой экономики

Ж.В. Писаренко

А.Ю. Протасов

О.Ю. Трофименко

Повестка дня:
1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса
2. О реализации основных образовательных программ
3. Разное

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

В.О. Титов

Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов попросил
сообщить о наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса. Участники
встречи сообщили, что на текущий момент проблем не возникло.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О реализации основных образовательных программ

В.О. Титов, Е.И. Зуга, Ж.В. Писаренко

В.О. Титов и доцент Кафедры статистики, учета и аудита Е.И. Зуга поблагодарили коллег за
активную работу в части актуализации списка основных образовательных программ, представленных
к приему в 2024 г. Е.И. Зуга рассказала об изменениях и дополнениях в части программ бакалавриата и
магистратуры, а также о предложениях в части перечня индивидуальных достижений в рамках
поступления в магистратуру. Е.И. Зуга попросила еще раз рассмотреть списки предметных комиссий, а
также программы вступительных испытаний и, в случае необходимости, внести корректировки.

Профессор Кафедры управления рисками и страхования Ж.В. Писаренко рассказала о
предложениях в части аспирантуры, в т.ч. программе вступительного испытания.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. Разное
В.О. Титов, Ж.В. Писаренко, Е.И. Зуга, И.А. Аренков, О.Ю. Трофименко, С.А. Белозеров

Профессор Кафедры управления рисками и страхования Ж.В. Писаренко сообщила о текущей
ситуации, связанной с организацией Международного экономического симпозиума - 2024 (далее -
Симпозиум). Также В.О. Титов и Ж.В. Писаренко напомнили о предстоящей Всероссийской
конференции «Наука СПбГУ - 2023» и попросили коллег принять участие. В.О. Титов также
проинформировал собравшихся об участии экспертов СПбГУ в Газовом форуме. Участники встречи
обсудили и другие предстоящие мероприятия.

Помимо этого, В.О. Титов оповестил коллег о запрашиваемой информации, касающейся
подготовки к празднованию 300-летия СПбГУ, попросил предоставить данную информацию.
Дополнительно участники встречи обсудили целесообразность запуска основной образовательной
программы в области маркетинга, идея которой была предложена обучающимися.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий

Секретарь

В.О. Титов

А.С. Деминская